



2023年3月期 第3四半期決算短信〔IFRS〕(連結)

2023年1月31日

上場会社名 株式会社マキタ 上場取引所 東・名
 コード番号 6586 URL <https://www.makita.co.jp/>
 代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 後藤 宗利
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役執行役員管理本部長 (氏名) 大津 行弘 (TEL) 0566 (97) 1717
 四半期報告書提出予定日 2023年2月7日 配当支払開始予定日 -
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有
 四半期決算説明会開催の有無 : 有 (電話会議、証券アナリスト・機関投資家向け)

(百万円未満四捨五入)

1. 2023年3月期第3四半期の連結業績 (2022年4月1日~2022年12月31日)

(1) 連結経営成績 (累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上収益		営業利益		税引前利益		四半期利益		親会社の所有者に 帰属する四半期利益		四半期包括利益 合計額	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2023年3月期第3四半期	580,283	6.1	27,158	△62.9	26,002	△64.1	14,068	△72.9	14,219	△72.3	29,886	△54.3
2022年3月期第3四半期	546,831	23.9	73,233	11.5	72,476	10.8	51,819	9.7	51,355	9.5	65,327	△0.8

	基本的1株当たり 四半期利益	希薄化後1株当たり 四半期利益
	円 銭	円 銭
2023年3月期第3四半期	52.36	-
2022年3月期第3四半期	189.13	-

(2) 連結財政状態

	資産合計	資本合計	親会社の所有者に 帰属する持分	親会社所有者 帰属持分比率
	百万円	百万円	百万円	%
2023年3月期第3四半期	1,117,363	762,891	756,594	67.7
2022年3月期	1,007,497	752,530	746,344	74.1

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2022年3月期	-	10.00	-	62.00	72.00
2023年3月期	-	10.00	-	-	-
2023年3月期(予想)	-	-	-	-	-

- (注) 1. 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無
 2. 2023年3月期期末及び年間配当金予想額については未定です。詳細は、「※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項」をご覧ください。

3. 2023年3月期の連結業績予想 (2022年4月1日~2023年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上収益		営業利益		税引前利益		親会社の所有者に 帰属する当期利益		基本的1株当たり 当期利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	750,000	1.5	25,000	△72.7	23,000	△75.1	12,000	△81.5	44.19

- (注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動
(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更

- ① IFRSにより要求される会計方針の変更 : 無
 ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 ③ 会計上の見積りの変更 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2023年3月期3Q	280,017,520株	2022年3月期	280,017,520株
② 期末自己株式数	2023年3月期3Q	8,475,670株	2022年3月期	8,485,061株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	2023年3月期3Q	271,538,191株	2022年3月期3Q	271,530,440株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

- 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、四半期決算短信(添付資料)3ページ「連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

- 当社は、年間配当金10円を下限とし、連結配当性向30%以上とすることを利益配分の基本方針としています。ただし特殊要因がある場合には、これを加減算した調整後の基本的1株当たり当期利益を基に配当額を決定いたします。

この方針に従い、2023年4月開催の取締役会において、連結配当性向が30%以上となるように配当額を決定し、同年6月開催の定時株主総会に諮る予定です。

* 連結配当性向 = 1株当たり年間配当金 ÷ 基本的1株当たり当期利益(特殊要因控除後) × 100

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する説明	2
(2) 連結財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 要約四半期連結財政状態計算書.....	4
(2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書.....	5
(3) 要約四半期連結持分変動計算書.....	6
(4) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書.....	7
(5) 要約四半期連結財務諸表に関する注記事項.....	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(セグメント情報)	8
3. 補足情報	9
(1) 連結業績及び通期の予想.....	9
(2) 連結地域別売上収益の推移	9
(3) 主要通貨レートの推移.....	9
(4) 生産比率の推移 (台数ベース)	9
(5) 連結 設備投資額、減価償却費及び研究開発費の推移	9

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間の国際的な経済情勢を見ますと、高インフレと各国での金融引き締め、ウクライナ戦争の長期化に伴うエネルギー危機などを背景に、世界的な景気後退への懸念が高まっています。

当第3四半期連結累計期間の当社グループの連結業績は、欧州・北米地域における販売が低調に推移したものの、国内やオセアニア地域における堅調な販売および円安現地通貨高の影響により、売上収益は前年同期比 6.1%増の 580,283 百万円となりました。利益面においては、為替の影響や原材料価格の高騰により原価率が悪化したことに加え、販管費が増加したことから、営業利益は前年同期比 62.9%減の 27,158 百万円（営業利益率 4.7%）となりました。税引前四半期利益は前年同期比 64.1%減の 26,002 百万円（税引前四半期利益率 4.5%）、親会社の所有者に帰属する四半期利益は 72.3%減の 14,219 百万円（親会社の所有者に帰属する四半期利益率 2.4%）となりました。

地域別の売上収益については、次の通りです。

なお、地域別売上収益は、それぞれの市場における売上収益を示しており、セグメント情報の売上収益（出荷元基準）とは異なります。

国内では、巣ごもり需要が落ち着く中、充電式の園芸用機器や XGT シリーズの新製品を中心に売上を確保し、前年同期比 2.3%増の 90,798 百万円となりました。

欧州では、高インフレと金融引き締め、エネルギー供給不安などによる景況感の悪化から販売が減少しましたが、円安現地通貨高の影響により、前年同期比 0.6%増の 263,017 百万円となりました。

北米では、巣ごもり需要の落ち着きと、高インフレおよび金融引き締めによる市況の悪化により、販売が減少しましたが、円安現地通貨高の影響により、前年同期比 14.6%増の 92,364 百万円となりました。

アジアでは、中国のゼロコロナ政策を巡る市場の混乱や各国における金融引き締めの影響を受けたものの、台湾などでの販売が好調に推移したことや、円安現地通貨高の影響もあり、前年同期比 17.7%増の 42,240 百万円となりました。

中南米では、各国でインフレが加速し、先行きへの不透明感の高まりから販売が減少しましたが、円安現地通貨高の影響により、前年同期比 16.9%増の 36,830 百万円となりました。

オセアニアでは、建設資材の高騰や金融引き締めなどの景気下押し要因があったものの、新製品や園芸用機器の販売が好調に推移したことにより、前年同期比 15.4%増の 44,208 百万円となりました。

中近東・アフリカでは、不安定な政治・経済情勢が続くものの、円安現地通貨高の影響もあり、前年同期比 6.7%増の 10,826 百万円となりました。

(2) 連結財政状態に関する説明

資産合計は、前連結会計年度末に比べ 109,866 百万円増加し、1,117,363 百万円となりました。主な要因は、現金及び現金同等物の増加によるものです。

負債合計は、前連結会計年度末に比べ 99,505 百万円増加し、354,472 百万円となりました。主な要因は、借入金の増加によるものです。

資本合計は、前連結会計年度末に比べ 10,361 百万円増加し、762,891 百万円となりました。主な要因は、その他の資本の構成要素に含まれる在外営業活動体の換算差額によるものです。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

足元では、為替レートが2022年10月28日に公表した想定よりも若干増益方向で推移しているものの、当第3四半期連結累計期間の販売が欧米を中心に低調に推移するとともに、インフレの進行に伴い原材料の調達コストが従来の想定以上に増加しました。

通期の連結業績につきましては、依然販売環境は厳しいものの、円安による海外売上収益の増加を踏まえ、売上収益は従来の予想を上回る見込みです。一方、利益面につきましては、在庫削減にかかるコスト増等により、従来の予想を下回る見込みです。

通期（2022年4月1日～2023年3月31日）

	売上収益	営業利益	税引前利益	親会社の所有者に 帰属する当期利益	基本的1株当たり 当期利益
前回発表予想（A）	百万円 740,000	百万円 40,000	百万円 34,000	百万円 22,000	円銭 81.02
今回修正予想（B）	750,000	25,000	23,000	12,000	44.19
増減額（B－A）	10,000	△ 15,000	△ 11,000	△ 10,000	－
増減率（％）	1.4	△ 37.5	△ 32.4	△ 45.5	－
（参考）前期実績 （2022年3月期）	739,260	91,728	92,483	64,770	238.54

上記業績予想は、新型コロナウイルスの感染再拡大を受けた行動制限措置等により、再び経済活動が大きく停滞しないことを前提としております。なお、業績予想にあたり、前提とした為替レートは以下の通りです。

[前提条件] 2023年3月期 第4四半期の為替レート

1米ドル=130円、1ユーロ=140円、1人民元=19.2円

2023年3月期 通期の為替レート

1米ドル=135円、1ユーロ=140円、1人民元=19.7円

[ご参考] 2022年10月28日公表時の通期想定為替レート

1米ドル=137円、1ユーロ=137円、1人民元=20.0円

なお、本資料で記述されている業績予想ならびに将来予測は、現時点で入手可能な情報に基づき当社が判断したものであり、潜在的なリスクや不確実性が含まれています。そのため、様々な要因の変化により、実際の業績は記述されている将来見通しとは大きく異なる結果となる可能性があることをご承知おきください。

2. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 要約四半期連結財政状態計算書

区分	前連結会計年度 (2022年3月31日)		当第3四半期連結会計期間 (2022年12月31日)	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)
資産				
流動資産				
現金及び現金同等物	71,057		144,124	
営業債権及びその他の債権	117,541		96,346	
棚卸資産	475,128		503,254	
その他の金融資産	5,281		11,122	
その他の流動資産	15,952		18,897	
流動資産合計	684,959	68.0	773,743	69.2
非流動資産				
有形固定資産	243,636		260,433	
のれん及び無形資産	10,085		10,387	
その他の金融資産	41,545		41,145	
退職給付に係る資産	11,286		11,071	
繰延税金資産	12,238		17,375	
その他の非流動資産	3,748		3,209	
非流動資産合計	322,538	32.0	343,620	30.8
資産合計	1,007,497	100.0	1,117,363	100.0

区分	前連結会計年度 (2022年3月31日)		当第3四半期連結会計期間 (2022年12月31日)	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)
負債及び資本				
負債				
流動負債				
営業債務及びその他の債務	67,274		48,356	
借入金	79,674		207,618	
その他の金融負債	9,888		9,224	
未払法人所得税	14,767		4,650	
引当金	4,381		4,530	
その他の流動負債	48,181		44,229	
流動負債合計	224,165	22.2	318,607	28.5
非流動負債				
退職給付に係る負債	3,160		3,233	
その他の金融負債	13,954		15,532	
引当金	1,595		1,615	
繰延税金負債	11,888		15,285	
その他の非流動負債	205		200	
非流動負債合計	30,802	3.1	35,865	3.2
負債合計	254,967	25.3	354,472	31.7
資本				
資本金	23,805		23,805	
資本剰余金	45,585		45,598	
利益剰余金	640,577		633,812	
自己株式	△ 11,540		△ 11,528	
その他の資本の構成要素	47,917		64,907	
親会社の所有者に帰属する持分合計	746,344	74.1	756,594	67.7
非支配持分	6,186	0.6	6,297	0.6
資本合計	752,530	74.7	762,891	68.3
負債及び資本合計	1,007,497	100.0	1,117,363	100.0

(2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書

【第3四半期連結累計期間】

(要約四半期連結損益計算書)

区分	前第3四半期連結累計期間 (自 2021年4月1日 至 2021年12月31日)		当第3四半期連結累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年12月31日)	
	金額 (百万円)	百分比 (%)	金額 (百万円)	百分比 (%)
売上収益	546,831	100.0	580,283	100.0
売上原価	△ 373,110	△ 68.2	△ 432,335	△ 74.5
売上総利益	173,721	31.8	147,948	25.5
販売費及び一般管理費等	△ 100,488	△ 18.4	△ 120,790	△ 20.8
営業利益	73,233	13.4	27,158	4.7
金融収益	1,599		2,213	
金融費用	△ 2,356		△ 3,369	
税引前四半期利益	72,476	13.3	26,002	4.5
法人所得税費用	△ 20,657		△ 11,934	
四半期利益	51,819	9.5	14,068	2.4
四半期利益の帰属				
親会社の所有者	51,355	9.4	14,219	2.4
非支配持分	464	0.1	△ 151	△ 0.0

(要約四半期連結包括利益計算書)

区分	前第3四半期連結累計期間 (自 2021年4月1日 至 2021年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年12月31日)
	金額 (百万円)	金額 (百万円)
四半期利益	51,819	14,068
その他の包括利益 (税効果調整後)		
純損益に振り替えられることのない項目		
その他の包括利益を通じて公正価値で測定する 資本性金融商品	△ 1,702	△ 635
純損益に振り替えられることのない項目合計	△ 1,702	△ 635
純損益に振り替えられる可能性のある項目		
在外営業活動体の換算差額	15,210	16,453
純損益に振り替えられる可能性のある項目合計	15,210	16,453
その他の包括利益 (税効果調整後) 合計	13,508	15,818
四半期包括利益	65,327	29,886
四半期包括利益の帰属		
親会社の所有者	64,775	29,775
非支配持分	552	111

(3) 要約四半期連結持分変動計算書

前第3四半期連結累計期間

(自 2021年4月1日 至 2021年12月31日)

(単位：百万円)

	親会社の所有者に帰属する持分						非支配持分	資本合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	その他の資本の構成要素	合計		
2021年4月1日残高	23,805	45,559	588,644	△ 11,543	11,390	657,855	5,471	663,326
四半期利益			51,355			51,355	464	51,819
その他の包括利益					13,420	13,420	88	13,508
四半期包括利益合計	-	-	51,355	-	13,420	64,775	552	65,327
配当金			△ 18,736			△ 18,736		△ 18,736
自己株式の取得				△ 6		△ 6		△ 6
株式報酬取引		18		9		27		27
その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替			5,138		△ 5,138	-		-
所有者との取引額合計	-	18	△ 13,598	3	△ 5,138	△ 18,715	-	△ 18,715
2021年12月31日残高	23,805	45,577	626,401	△ 11,540	19,672	703,915	6,023	709,938

当第3四半期連結累計期間

(自 2022年4月1日 至 2022年12月31日)

(単位：百万円)

	親会社の所有者に帰属する持分						非支配持分	資本合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	その他の資本の構成要素	合計		
2022年4月1日残高	23,805	45,585	640,577	△ 11,540	47,917	746,344	6,186	752,530
四半期利益			14,219			14,219	△ 151	14,068
その他の包括利益					15,556	15,556	262	15,818
四半期包括利益合計	-	-	14,219	-	15,556	29,775	111	29,886
配当金			△ 19,550			△ 19,550		△ 19,550
自己株式の取得				△ 1		△ 1		△ 1
自己株式の処分				0		0		0
株式報酬取引		13		13		26		26
その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替			△ 1,434		1,434	-		-
所有者との取引額合計	-	13	△ 20,984	12	1,434	△ 19,525	-	△ 19,525
2022年12月31日残高	23,805	45,598	633,812	△ 11,528	64,907	756,594	6,297	762,891

(4) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書

	前第3四半期連結累計期間 (自 2021年4月1日 至 2021年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年12月31日)
区分	金額 (百万円)	金額 (百万円)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
四半期利益	51,819	14,068
減価償却費及び償却費	15,038	18,735
法人所得税費用	20,657	11,934
金融収益及び費用(△は益)	757	1,156
有形固定資産除売却損益(△は益)	202	324
営業債権及びその他の債権の増減(△は増加)	3,828	25,530
棚卸資産の増減(△は増加)	△ 137,443	△ 7,629
営業債務及びその他の債務の増減(△は減少)	12,348	△ 20,658
退職給付に係る資産及び負債の増減	198	186
差入保証金の増減 (△は増加)	△ 1,119	756
その他	△ 775	△ 19,009
小計	△ 34,490	25,393
配当金の受取額	738	716
利息の受取額	332	1,502
利息の支払額	△ 454	△ 1,386
法人所得税の支払額	△ 23,115	△ 27,022
営業活動によるキャッシュ・フロー	△ 56,989	△ 797
投資活動によるキャッシュ・フロー		
固定資産の取得による支出	△ 45,410	△ 31,234
固定資産の売却による収入	654	795
投資の取得による支出	△ 200	△ 0
投資の売却及び償還による収入	18,065	803
定期預金の預入による支出	△ 8,111	△ 4,009
定期預金の払戻による収入	21,377	3,299
その他	376	24
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 13,249	△ 30,322
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額(△は減少)	20,211	127,324
自己株式の取得及び売却 (純額)	△ 6	△ 1
配当金の支払額	△ 18,736	△ 19,550
リース負債の返済による支出	△ 2,870	△ 3,298
その他	22	28
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 1,379	104,503
現金及び現金同等物に係る為替変動による影響額	5,060	△ 317
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△ 66,557	73,067
現金及び現金同等物の期首残高	148,640	71,057
現金及び現金同等物の四半期末残高	82,083	144,124

(5) 要約四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報)

前第3四半期連結累計期間(自 2021年4月1日 至 2021年12月31日)

(単位:百万円)

	日本	欧州	北米	アジア	合計	その他	調整額	要約四半期 連結財務諸表 計上額
売上収益								
外部収益	105,346	263,363	82,364	23,087	474,160	72,671	-	546,831
セグメント間の内部 売上収益又は振替高	281,513	14,190	4,387	301,566	601,656	379	△ 602,035	-
計	386,859	277,553	86,751	324,653	1,075,816	73,050	△ 602,035	546,831
営業利益	24,351	31,574	822	14,486	71,233	7,874	△ 5,874	73,233

当第3四半期連結累計期間(自 2022年4月1日 至 2022年12月31日)

(単位:百万円)

	日本	欧州	北米	アジア	合計	その他	調整額	要約四半期 連結財務諸表 計上額
売上収益								
外部収益	109,621	264,836	94,432	27,064	495,953	84,330	-	580,283
セグメント間の内部 売上収益又は振替高	238,109	9,532	2,856	253,492	503,989	368	△ 504,357	-
計	347,730	274,368	97,288	280,556	999,942	84,698	△ 504,357	580,283
営業利益(△損失)	5,721	10,059	△ 1,409	29,479	43,850	3,080	△ 19,772	27,158

3. 補足情報 2023年3月期 第3四半期決算補足資料(連結)

(1) 連結業績及び通期の予想(注)

(単位:百万円、下段:対前年同期増減率)

	2022年3月期		2023年3月期		2022年3月期 通期実績	2023年3月期 通期予想
	第3四半期累計期間	第3四半期累計期間	第3四半期累計期間	第3四半期累計期間		
売上収益	546,831	580,283	739,260	750,000	21.5%	1.5%
	23.9%	6.1%	21.5%	1.5%		
国内	88,800	90,798	118,050	120,000	4.4%	1.7%
	6.3%	2.3%	4.4%	1.7%		
海外	458,031	489,485	621,210	630,000	25.4%	1.4%
	28.1%	6.9%	25.4%	1.4%		
営業利益	73,233	27,158	91,728	25,000	3.7%	△72.7%
	11.5%	△62.9%	3.7%	△72.7%		
税引前利益	72,476	26,002	92,483	23,000	6.1%	△75.1%
	10.8%	△64.1%	6.1%	△75.1%		
親会社の所有者に 帰属する当期利益	51,355	14,219	64,770	12,000	4.4%	△81.5%
	9.5%	△72.3%	4.4%	△81.5%		
基本的1株当たり 当期利益	189.13円	52.36円	238.54円	44.19円		
従業員数	19,925名	19,374名	20,233名	—		

(注) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明は3ページをご参照ください。

(2) 連結地域別売上収益の推移(注)

(単位:百万円、下段:対前年同期増減率)

	2022年3月期		2023年3月期		2022年3月期 通期実績
	第3四半期累計期間	第3四半期累計期間	第3四半期累計期間	第3四半期累計期間	
日本	88,800	90,798	118,050	118,050	4.4%
	6.3%	2.3%	4.4%	4.4%	
欧州	261,554	263,017	352,470	352,470	24.7%
	27.7%	0.6%	24.7%	24.7%	
北米	80,614	92,364	112,248	112,248	23.4%
	21.7%	14.6%	23.4%	23.4%	
アジア	35,888	42,240	49,196	49,196	25.1%
	23.2%	17.7%	25.1%	25.1%	
中南米	31,515	36,830	41,765	41,765	42.0%
	49.8%	16.9%	42.0%	42.0%	
オセアニア	38,317	44,208	51,579	51,579	24.9%
	31.7%	15.4%	24.9%	24.9%	
中近東・アフリカ	10,143	10,826	13,952	13,952	20.5%
	37.2%	6.7%	20.5%	20.5%	
売上合計	546,831	580,283	739,260	739,260	21.5%
	23.9%	6.1%	21.5%	21.5%	

(注) 上表はそれぞれの市場における売上収益を示しており、8ページのセグメント情報の売上収益(出荷元基準)とは異なります。

(3) 主要通貨レートの推移

	2022年3月期		2023年3月期		2022年3月期 通期実績	2023年3月期 通期想定レート
	第3四半期累計期間	第3四半期累計期間	第3四半期累計期間	第3四半期累計期間		
米ドル	111.14円	136.50円	112.39円	136.50円	112.39円	135円
ユーロ	130.60円	140.60円	130.55円	140.60円	130.55円	140円
人民元	17.26円	19.88円	17.51円	19.88円	17.51円	19.7円

(4) 生産比率の推移(台数ベース)

	2022年3月期		2023年3月期		2022年3月期 通期実績
	第3四半期累計期間	第3四半期累計期間	第3四半期累計期間	第3四半期累計期間	
国内生産	7.1%	8.0%	7.0%	8.0%	7.0%
海外生産	92.9%	92.0%	93.0%	92.0%	93.0%

(5) 連結設備投資額、減価償却費及び研究開発費の推移

(単位:百万円)

	2022年3月期		2023年3月期		2022年3月期 通期実績	2023年3月期 通期計画
	第3四半期累計期間	第3四半期累計期間	第3四半期累計期間	第3四半期累計期間		
設備投資額	45,410	31,234	59,937	31,234	59,937	40,000
減価償却費	12,569	15,618	17,639	15,618	17,639	20,000
研究開発費	10,433	11,193	14,145	11,193	14,145	15,000